D 複動形
タイプ
S 単動形
タイプ
R 単動形
タイプ
CAT.No.5242
ロータリアクチュエータ

g Rc3/8 Rc3/8 Rc1/2
共通項目【D/S/A/R/L タイプ】
ご注文に際しては下記の形式記号でご発注ください。
TW3 0021 3 4
シリンダ
サイズ
作動形態 上部キー 下部キー
φ 170 170
φ 200 200
φ 280 280
　シリンダサイズ1
複動 D
単動 S タイプ S
単動 A タイプ A
単動 R タイプ R
単動 L タイプ L
　作動形態2
キー添付の有無 シリンダサイズ 平行キー サイズ 記入文字
添付なし φ 170, φ 200, φ 280 − 無記入
キー添付
φ 170 12 × 8 × 50L 両丸（JISB1301） 1
φ 200
18 × 12 × 60L 両丸　旧 JIS（JISB1301 − 1959） 1
18 × 11 × 60L 両丸　新 JIS（JISB1301 − 1996） 1N
φ 280 24 × 16 × 90L 両丸（JISB1301） 1
　上部キー　※ TW3（標準）にはキーが添付していません。キーの添付が必要な場合は、以下にてご発注をお願いします。3
キー添付の有無 シリンダサイズ 平行キー サイズ 記入文字
添付なし φ 170, φ 200, φ 280 − 無記入
キー添付
φ 170 12 × 8 × 55L 両丸（JISB1301） 2
φ 200
18 × 12 × 70L 両丸　旧 JIS（JISB1301 − 1959） 2
18 × 11 × 70L 両丸　新 JIS（JISB1301 − 1996） 2N
φ 280 24 × 16 × 98L 両丸（JISB1301） 2
　下部キー　※ TW3（標準）にはキーが添付していません。キーの添付が必要な場合は、以下にてご発注をお願いします。4
8
9
■ オプション機器取付インターフェイス
TW3 − 170 TW3 − 280TW3 − 200
■ バルブ取付インターフェイス
TW3 − 170 TW3 − 280TW3 − 200
開度表示付手動ギア搭載　複動形【D-52 タイプ】4
■出力トルク曲線
Break
/ End
Run
エア作動
本体内径 φ170、φ200、φ280
10
TW3 ロータリアクチュエータ
形式
TW3-170D-52 TW3-200D-52 TW3-280D-52
Break/End Run Break/End Run Break/End Run
供
給
圧
力
0.3 MPa 1230 N・m 715 N・m 2770 N・m 1611 N・m 6648 N・m 3865 N・m
0.4 MPa 1685 N・m 980 N・m 3796 N・m 2207 N・m 9111 N・m 5297 N・m
0.5 MPa 2141 N・m 1245 N・m 4822 N・m 2804 N・m 11573 N・m 6729 N・m
0.6 MPa 2596 N・m 1510 N・m 5848 N・m 3400 N・m 14036 N・m 8160 N・m
0.7 MPa 3052 N・m 1774 N・m 6874 N・m 3997 N・m 16498 N・m 9592 N・m
出力トルク
ご注文に際しては下記の形式記号でご発注ください。

■出力トルク曲線
13
ご注文に際しては下記の形式記号でご発注ください。
φ 170 170
φ 200 200
φ 280 280
　シリンダサイズ1
単動 SM タイプ SM
単動 AM タイプ AM
単動 RM タイプ RM
単動 LM タイプ LM
　作動形態2
キー添付の有無 シリンダサイズ 平行キー サイズ 記入文字
添付なし φ 170, φ 200, φ 280 − 無記入
キー添付
φ 170 12 × 8 × 50L 両丸（JISB1301） 1
φ 200
18 × 12 × 60L 両丸　旧 JIS（JISB1301 − 1959） 1
18 × 11 × 60L 両丸　新 JIS（JISB1301 − 1996） 1N
φ 280 24 × 16 × 90L 両丸（JISB1301） 1
　上部キー　※ TW3（標準）にはキーが添付していません。キーの添付が必要な場合は、以下にてご発注をお願いします。3
キー添付の有無 シリンダサイズ 平行キー サイズ 記入文字
添付なし φ 170, φ 200, φ 280 − 無記入
キー添付
φ 170 12 × 8 × 55L 両丸（JISB1301） 2
φ 200
18 × 12 × 70L 両丸　旧 JIS（JISB1301 − 1959） 2
18 × 11 × 70L 両丸　新 JIS（JISB1301 − 1996） 2N
φ 280 24 × 16 × 98L 両丸（JISB1301） 2
　下部キー　※ TW3（標準）にはキーが添付していません。キーの添付が必要な場合は、以下にてご発注をお願いします。4
共通項目【SM/AM/RM/LM タイプ】
TW3 0021 4
シリンダ
サイズ
作動形態
3
上部キー 下部キー
＜手動操作機器付き＞
14
1. 保証期間
使用後 12ヶ月、ただし納入後 18ヶ月を超えない期間とします。
2. 保証内容
製品または、製品の故障部分を無償で取替え修理します。
3. 保証免責事項
●使用方法・取扱方法及び仕様条件が当該製品仕様を外れて使用
　することにより生じた損害。
●天災地変など当社の責に起因しない災害により生じた損害。
●その他製造者の責任とみなされないことに起因する故障及び損傷。
●納入製品の故障・不具合により誘発された損害。
■ 製品の保証について
■ オプション機器取付インターフェイス
TW3 − 170 TW3 − 280TW3 − 200
■ バルブ取付インターフェイス
TW3 − 170 TW3 − 280TW3 − 200
15
SM 単動形
タイプ 手動ハンドル付き
RM 単動形
タイプ 手動ハンドル付き
D-52 開度表示付手動ギア搭載
代理店
2021.09